
令和３年９月７日 

 

保護者の皆様 

 

鳥取県立鳥取工業高等学校 

                        校長 中林 正樹 

 

   令和３年度鳥工祭・体育祭について（御連絡） 

 

新秋の候、保護者の皆様におかれましては御健勝のこととお喜び申し上げます。 

日頃から本校の教育活動及び新型コロナウイルス感染症対策について、御理解と

御協力をいただき誠にありがとうございます。 

さて、新型コロナウイルスについては鳥取県内の新規陽性者数に大きな減少が見

受けられず、鳥取県版新型コロナ警報のレベルは引き続き「警報」が維持されたま

まとなっています。また、いわゆるデルタ株は感染力が強く、全国的に１０代以下

の年代への感染が拡大し、家庭内感染例の増加も見られるなど、今までにない感染

拡大状況となっていることから、これまで以上に緊張感をもって、感染症対策を徹

底することが求められています。 

このような状況を鑑み、生徒がより安心して臨める学校行事とするため、今年度

の鳥工祭・体育祭についても昨年同様に日程・規模を縮小し、生徒・教職員のみで

実施することとしました。本来ならば生徒の活動の様子を直接御覧いただきたいと

ころでありますが、保護者の皆様には、映像にて御覧いただくことを考えておりま

す。誠に心苦しく存じますが、現状を御高察の上、御理解のほどよろしくお願いし

ます。 

なお、今年度の日程については下記のとおり予定していますが、県東部地区の感

染状況によっては急な変更もあり得ることを御承知ください。 

 

記 

 

【鳥工祭】 

 １ 期 日 令和３年１０月７日（木）・８日（金） 

        当初は１０月８日（金）・９日（土）の２日間を予定していましたが、

日程を１日繰り上げ、上記のとおり平日開催に変更します。また、この

ことに伴い、１０月１１日（月）に予定していた振替休日を授業日（登

校日）に変更します。 

 ２ 会 場 本校 

 

【体育祭】 

 １ 期 日 令和３年１０月２１日（木） 

※雨天の場合は１０月２５日（月）に延期 

２ 会 場 本校グラウンド 


